
 

 
RESOLUCIÓN de 28 de febrero del gerente de la Universitat de València, por la que se 

publica la concesión de las ayudas para personas deportistas de la Universitat 

de València, matriculadas en esta Universidad, para el curso 2024‐2025. 

 
De conformidad con la Resolución de 19 de julio de 2024, del Rectorado de la Universitat de 

València, por la que se convocan ayudas para personas deportistas de la Universitat de 

València matriculadas en esta Universitat en el curso 2024/2025, y se establecen las bases 

que las regulan. 

 
Revisadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, así como la documentación 

a p o r t a d a  y vista la propuesta de la Comisión Evaluadora para la resolución de las ayudas, 

publicada el 24 de enero de 2025. 

 
Revisadas y resueltas las alegaciones presentadas por las personas interesadas. 

 
El gerente de la Universitat de València, en el ejercicio de las funciones y competencias que tiene 

atribuidas, según recoge la Resolución de 20 de mayo de 2022, de la rectora de la 

Universitat de València por la que se delegan determinadas competencias en los 

vicerrectorados, la Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de esta Universitat, (DOGV 

30/05/2022) 

 

 
HA RESUELTO: 

 
1. Publicar la relación de solicitudes admitidas con su baremación y conceder las 

ayudas para las personas deportistas universitarias de la Universitat de València 

para el curso 2024-2025, que se relacionan en el anexo I, de acuerdo con la base 3 

de la convocatoria, que establece las siguientes ayudas: 

 
• Una ayuda de 1.200 € a las 20 personas solicitantes que hayan obtenido 

la puntuación más alta. 

• Una ayuda de 350 € a las 280 personas solicitantes, excluidas las 

mencionadas en el punto anterior, que hayan obtenido la puntuación más 
alta. 

• Una ayuda académico - deportiva, con carácter gratuito, para todas las 

personas deportistas admitidas en la convocatoria, en relación a lo establecido 
en la base 3.2 de la convocatoria y que consistirá en: 

- asignación de un tutor o tutora del centro de estudios al cual pertenece el 
alumno o alumna, para compatibilizar la actividad académica con la 
deportiva. 

 

 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

- acceso a las instalaciones deportivas de la UV y medios que el Servei 
d’Esports ponga a su disposición para desarrollar sus entrenamientos, en  

función de la disponibilidad y la ocupación de las instalaciones del SE. 

- uso de los servicios del Gabinete de Apoyo al Deportista (GAD) del 
SE: servicio médico, servicio de fisioterapia, servicio de enfermería, 
servicio de psicología, servicio de entrenamiento deportivo y servicio de 
nutrición. 

 

2. Declarar excluidos/as de la convocatoria, por no presentar la documentación 

requerida en las bases de la convocatoria, una vez finalizado el período de subsanación, o 

por no cumplir alguno de los requisitos establecidos, a  los deportistas y las deportistas 

universitarios/as que se relacionan en anexo II. 

 

 

 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, de acuerdo con el 

art. 123 de la Ley 39/2015, un recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en 

el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la su publicación, o un recurso 

contencioso-administrativo ante los órganos contencioso administrativos de la Comunitat 

Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la su publicación. 

 
 

El gerente 

Por delegación de la Rectora (DOGV de 20 de mayo de 2022) 
 
 
 
 

 
Firmado: Juan Vicente Climent Espí 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

 

 
ANEXO I: RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURS 2024-2025 

Se han concedido las ayudas siguientes: 

• Ayuda económica de 1.200,00 € a los 20 estudiantes que han obtenido la puntuación más elevada, y 
que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València participa en competiciones 
oficiales. 

• Ayuda económica de 350,00 € a los 280 estudiantes que han obtenido la puntuación más elevada, 
después de los anteriores, y que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València 
participa en competiciones oficiales. 

• Ayuda académico‐deportiva a todos los que cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria y 
han aportado documentación para la baremación. 

 

 

 

 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE 
TOTAL 

BAREMOACIÓN 
AYUDA 

ECONÓMICA 
USO DEL 

GAD 

OTRAS 
AYUDAS 

ACADÉMICO-
DEPORTIVAS 

ABELLAN PEREZ ALBA LUCHA LIBRE 23,33 NO SI SI 

ADAM PELLICER GUILLEM BALONMANO 34 350,00 € SI SI 

AGUILAR JIMÉNEZ ALEJANDRO FUTBOL SALA 59,99 350,00 € SI SI 

ALBEROLA GUILLOT MARC BALONCESTO 31,5 350,00 € SI SI 

ALBERT VILLAR MIGUEL ÁNGEL HÍPICA 44,33 350,00 € SI SI 

ALCAHUT ARAQUE LAURA FUTBOL 74,99 1.200,00 € SI SI 

ALCÓN ELÍA JAVIER BALONMANO 34 350,00 € SI SI 

ALEGRE PUNZANO LAURA ATLETISMO 54,88 350,00 € SI SI 

ALMARCHA PAREDES JAVIER FUTBOL SALA 26 NO SI SI 

ALMENAR GARCÍA EMMA ATLETISMO 34,33 350,00 € SI SI 

ALVAREZ GUTIERREZ ALEJANDRA ATLETISMO 44,33 350,00 € SI SI 

ALVAREZ JIMENA MIGUEL KARATE 28,33 350,00 € SI SI 

ANCHEL BORI ADRIÁN ATLETISMO 31 350,00 € SI SI 

ANDRADA ALBEROLA JULIA PILOTA VALENCIANA 58,9 350,00 € SI SI 

ANDRES JOFRE VICTORIA PATINAJE 48 NO NO SI 

ANDRÉS RUBIO JULIÁN VOLEIBOL 35,33 350,00 € SI SI 

ANDÚJAR OJEDA CRISTINA LUCHA LIBRE 51,33 350,00 € SI SI 

ANTILLAQUE PEREZ MARTINA BALONMANO 31,33 350,00 € SI SI 

ARMERO GRAU JOSÉ MIGUEL ATLETISMO 36 350,00 € SI SI 

ARRIZABALAGA EUGENIO MANUEL PADEL 41,33 350,00 € SI SI 

ASINS GARCIA DAMIAN 
TAEKWONDO Y KICK 

BOXING 54 350,00 € SI SI 

ATIENZA HERRERA CAROLINA FUTBOL 37,66 350,00 € SI SI 

AULET MARRERO LUIS JAVIER NATACIÓN 19,33 NO SI SI 

AVELLÀ GARCÍA MARTA FUTBOL SALA 26,83 NO SI SI 

BADAL COSTA ELSA ATLETISMO 60 350,00 € SI SI 

BAENA TORREGROSA MARIOLA RUGBI 32,33 350,00 € SI SI 

BAEZA CABRERA RUBÉN BALONCESTO 44,33 350,00 € SI SI 

BAEZA CABRERA HUGO BALONCESTO 34,33 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
BALAGUER MORALEJO ELENA BALONMANO 58,99 350,00 € SI SI 

BALLESTER SORIANO SALVADOR PILOTA VALENCIANA 30 350,00 € SI SI 

BALLESTEROS RUIZ ESTELA BALONMANO 41,33 350 SI SI 

BARONA MORENO AMPARO LEIRE FRONTENIS 46 350,00 € SI SI 

BARRIGA PEREZ 
MARIANYELA 
YURIKAR TENIS MESA 28,33 350,00 € SI SI 

BARROSO LÓPEZ LUIS JUDO 70,33 1.200,00 € SI SI 

BAUTISTA QUIROGA SILVIA BALONCESTO 48,33 350,00 € SI SI 

BAYONA GUAITA HÉCTOR RUGBI 22 NO SI SI 

BELENGUER INGRESA PAU FUTBOL SALA 24 NO SI SI 

BELLOCH VALOR ALEXANDRA NATACIÓN 40,99 350,00 € SI SI 

BENAVENT VAÑO JOAN FUTBOL 47,66 350,00 € SI SI 

BENEDICTO MONTANER PAU BALONCESTO 39,78 350,00 € SI SI 

BENET CABALEIRO YAGO FUTBOL SALA 34,33 350,00 € SI SI 

BENITO MARIMÓN PAULA SOFTBALL 60 NO NO SI 

BENLLOCH PERLA NATALIA BADMINTON 28,33 350,00 € SI SI 

BERNABEU MOLES PEPA ORIENTACIÓN 48,66 350,00 € SI SI 

BLANCO ALCALA JUAN RUGBI 27,98 350 SI SI 

BLANCO SÁNCHEZ DAVID NATACIÓN 49,66 350,00 € SI SI 

BLANQUER LEAL LUIS RUGBI 10 NO SI SI 

BLASCO BARRACHINA IRENE MARIA FUTBOL SALA 38,33 350,00 € SI SI 

BLASCO DEVESA JOEL FUTBOL 39,33 350,00 € SI SI 

BLÁZQUEZ CORELLA JANO BALONMANO 24,02 NO SI SI 

BLEDA ORTEGA MARINA BALONCESTO 63,66 1.200,00 € SI SI 

BONAL HERNANDEZ MIKEL NATACIÓN 74,99 1.200,00 € SI SI 

BOSCH ROIG JOAN BALONCESTO 41,33 350 SI SI 

BOYANOV BORISOV DEIVID BALONCESTO 41,76 350,00 € SI SI 

BRECO SANCHO CARLA ATLETISMO Y CROSS 32,33 350,00 € SI SI 

BUENO INFANTES CARLOS JUDO 34 350,00 € SI SI 

BUIGUES DEVESA JOSEP FUTBOL 35,33 350 SI SI 

BURGOS ALBUIXECH SANDRA PILOTA VALENCIANA 48,33 350,00 € SI SI 

BURKE MARTÍNEZ HECTOR RUGBI 15 NO SI SI 

CABALLERO FUSET LOLA NATACIÓN 70,96 1.200,00 € SI SI 

CALDERÓN TORNERO ÁLVARO ATLETISMO 24 NO SI SI 

CANALES FARFÁN SALVADOR AJEDREZ 30 350,00 € SI SI 

CANDELA GARCIA IVAN TENIS 20 NO SI SI 

CÁNOVES MARTÍ LUCÍA FUTBOL 64,66 1.200,00 € SI SI 

CAPPELLI THIAGO RUGBI 10 NO SI SI 

CARBÓ BENEDICTO SARA ATLETISMO 46,66 350,00 € SI SI 

CARDONA SANFRANCISCO JÚLIA NATACIÓN 46,8 350,00 € SI SI 

CARRASCO HERRAIZ CARLOS 
NATACIÓN, SALVAMENTO 

Y  SOCORRISMO 53,66 350,00 € SI SI 

CASADO SEGURA JULIO BALONCESTO 42,33 350 SI SI 

CASAÑ JIMÉNEZ PABLO FUTBOL SALA 28 350,00 € SI SI 

CASTEJÓN FLUIXÁ IGNACIO FUTBOL SALA 39,33 350,00 € SI SI 

CASTELLÓ DÍEZ MARINA JUDO 55,66 350,00 € SI SI 

CASTILLO IBAÑEZ LAURA ATLETISMO 54,5 350 SI SI 

CEBALLOS FERNÁNDEZ ZOE LARA VOLEIBOL 65,99 1.200,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
CECCHI FABABÚ FRIDA BALONCESTO 40,33 350,00 € SI SI 

CEPEDA HERNANDO LUCÍA BALONCESTO 28 350,00 € SI SI 

CERVERA SANZ CELIA BALONCESTO 58,66 350 SI SI 

CHAVARRÍA MITJAVILA JOAN NATACIÓN 44,66 350,00 € SI SI 

CHISMOL PERIS JAIME RUGBI 48,99 350,00 € SI SI 

CHISMOL PERIS PABLO RUGBI 41,66 350,00 € SI SI 

CLARAMUNT MORAGA ALICIA ORIENTACIÓN 50,66 350 SI SI 

COBO BENITO HUGO BALONCESTO 25 NO SI SI 

COLL PAREDES ENRIQUE NATACIÓN 29,88 350,00 € SI SI 

COLLADO ORTEGA ALEJANDRO FUTBOL 34,53 350,00 € SI SI 

COMPANY IBÁÑEZ ÁLVARO BALONMANO 26 NO SI SI 

CONDE RODADO JOSE DANIEL AJEDREZ 40,33 350,00 € SI SI 

CONESA GUTIÉRREZ LAURA BALONMANO 46,33 350 SI SI 

CORCOLES RUIZ PAULA REMO 37 350,00 € SI SI 

CORONADO MICÓ MARIO RUGBI 58,99 350,00 € SI SI 

CORRAL LANGENDORFF AITANA REMO 28 350,00 € SI SI 

CORREA GARCIA SAMANTHA RUGBI 25,33 NO SI SI 

CORTINA GIL SOFÍA MARÍA FUTBOL 36 350,00 € SI SI 

COSTA UBEDA SALVADOR ATLETISMO 26 NO SI SI 

CUADRAT CAMPOS AINA PILOTA VALENCIANA 57,55 350,00 € SI SI 

CUBELLS ARCE MIREIA FUTBOL 26 NO SI SI 

CUBELLS ARCE RUTH FUTBOL 26 NO SI SI 

CUBERO SANTAFÉ IVÁN BALONCESTO 48,66 350,00 € SI SI 

CUQUERELLA GILABERT BORJA VOLEIBOL 75,49 1.200,00 € SI SI 

DALMAU ROIG JAVIER BALONCESTO 51,33 350 SI SI 

DE LA OSA ANDREU MARÍA BALONCESTO 42,33 350,00 € SI SI 

DE TOMÁS PEREDA ELENA VELA 34 350,00 € SI SI 

DÉNIA MORENO YULAN SOFTBALL 37 NO NO SI 

DENIA VIVANCOS ESTEBAN BALONCESTO 35,33 350,00 € SI SI 

DIEZ SANJUAN VICTORIA PILOTA VALENCIANA 47,5 350,00 € SI SI 

DOMENECH RODRIGUEZ MIREIA ATLETISMO 46,33 350 SI SI 

DOMINGUEZ CAPILLA CARLOS FRONTENIS 34 350,00 € SI SI 

DOMÍNGUEZ LÓPEZ MAR FUTBOL SALA 38 350,00 € SI SI 

DONES GALLEGO LIVIA FUTBOL SALA 37 350,00 € SI SI 

EL FARISSI AIOUAJ AYOUB FUTBOL 26 NO SI SI 

ELIPE ESTELLER NARA ATLETISMO 57,33 350,00 € SI SI 

ESPINOSA CEBRIÁN ÓSCAR TRIATLÓ 34,33 350 SI SI 

ESTEBAN MENA VÍCTOR BALONMANO 30 350,00 € SI SI 

ESTESO SANZ NURIA FUTBOL 35,33 350,00 € SI SI 

EXPÓSITO MORENO NATALIA VOLEIBOL 43,33 350,00 € SI SI 

FAJARDO CARRASCO EDUARDO PIRAGÜISMO 34,33 NO NO SI 

FARINÓS BAUTISTA AINHOA NATACIÓN 37,51 350,00 € SI SI 

FAUS TARONCHER TERESA BALONMANO 33,33 350 SI SI 

FERNÁNDEZ ALARCÓN ÁFRICA KARATE 32 350,00 € SI SI 

FERNÁNDEZ ALONSO ELENA VICTORIA ATLETISMO 44,33 350,00 € SI SI 

FERRANDIS GALLEGO YAIZA BALONCESTO 36,33 350,00 € SI SI 

FERRE SAINZ JORGE PADEL 35,5 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
FERRER I SEGURA FERRAN BALONCESTO 24 NO SI SI 

FERRER REAL IVAN KARATE 60,66 350 SI SI 

FERRIS GUZMAN IMMA FUTBOL 76,99 1.200,00 € SI SI 

FERRÍS ORTEGA MAR BALONCESTO 45,78 350,00 € SI SI 

FIERRO RUIZ CLAUDIA EQUITACIÓ 26 NO NO SI 

FOLGADO GARCÍA NAGORE ATLETISMO 34 350,00 € SI SI 

FONT FENOLLAR ARNAU BALONCESTO 36,33 350,00 € SI SI 

FORTH ALBIÑANA ANGELA FUTBOL 76,99 1200 SI SI 

FUENTES RODRÍGUEZ DALILA ULTIMATE FRISBEE 23 NO SI SI 

FULLANA BALLESTER JÚLIA BALONCESTO 26 NO SI SI 

GARCÍA CUENCA EVA BELÉN NATACIÓN 38,33 350,00 € SI SI 

GARCÍA ESCUDER PABLO FUTBOL SALA 56,16 350,00 € SI SI 

GARCÍA FAJARDO GONZALO AJEDREZ 34 350,00 € SI SI 

GARCIA FERREIRA AMANDA VOLEIBOL 35,33 350 SI SI 

GARCÍA GARCÍA PAULA BALONCESTO 63,49 1.200,00 € SI SI 

GARCIA HERRERA CARLOS FUTBOL 28 350,00 € SI SI 

GARCÍA HERRERO CARLOS FRONTENIS 41 350,00 € SI SI 

GARCÍA LAGO ANDREA FUTBOL SALA 28 350,00 € SI SI 

GARCIA MARTINEZ HUGO FUTBOL 26 NO SI SI 

GARCIA NOTARIO SARA ISABEL BALONCESTO 28 350 SI SI 

GARCÍA RÍOS GUILLEM ATLETISMO 23,33 NO SI SI 

GARCÍA ROCA FERRAN VOLEIBOL 21,94 NO SI SI 

GARCIA RODRIGO JAVIER ATLETISMO 35 350,00 € SI SI 

GARCÍA SEGURA ARTURO TAEKWONDO 21 NO SI SI 

GARCÍA TORRES ARIEL ESCALADA 34 350,00 € SI SI 

GARCÍA VENDRELL AINHOA ORIENTACIÓN 35,5 350 SI SI 

GARCIA VILLAREJO IRENE REMO 33 350,00 € SI SI 

GARFELLA BEJAR ELBA BALONCESTO 59,66 350,00 € SI SI 

GELDE IBÁÑEZ JAIME RUGBI 40,36 350,00 € SI SI 

GIL MIRALLES MARTINA BALONCESTO 39,95 350,00 € SI SI 

GIMÉNEZ FERNÁNDEZ EMMA FUTBOL 65,99 1.200,00 € SI SI 

GIMENO COTAINA ÓSCAR ATLETISMO 49,33 350 SI SI 

GIMENO SÁNCHEZ CARMEN FUTBOL SALA 35 350,00 € SI SI 

GINER I MARTÍNEZ CLARA BALONMANO 30,82 350,00 € SI SI 

GINER RODRIGO CAROLINA HÍPICA 15 NO SI SI 

GIRARDI CANDEL SOFÍA MARÍA ESGRIMA 32 350,00 € SI SI 

GODA LOPEZ MARCOS KARATE 51,33 350,00 € SI SI 

GODA LÓPEZ MARTA KARATE 29 350 SI SI 

GÓMEZ GINER SOFIA NATACIÓN 42,33 350,00 € SI SI 

GÓMEZ-FERRER BADIMÓN RAMÓN RUGBI 26 NO SI SI 

GONZÁLEZ MIRALLES PAULA NATACIÓN 40,66 350,00 € SI SI 

GRANELL RENTERO IRENE RUGBI 28 350,00 € SI SI 

GÜEMES ALEGRETE LUCAS RUGBI 40,33 350,00 € SI SI 

GUIU LAPENA ELENA ATLETISMO 57,33 350 SI SI 

HARO PARRA PABLO BALONMANO 30 350,00 € SI SI 

HERAS FUENTES LOLA ESGRIMA 26,47 NO SI SI 

HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA ATLETISMO 31 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
HERRÁEZ NOMBELA NURIA BALONMANO 44,33 350,00 € SI SI 

HERRAIZ MARÍN SAMUEL NATACIÓN 50,66 350,00 € SI SI 

HERRAIZ MARTÍNEZ HUGO BALONMANO 53,82 350 SI SI 

HERRAIZ TOMAS ANDREA BALONMANO 45,33 350,00 € SI SI 

HIDALGO GUILLAMON JESSICA FUTBOL 56,16 350,00 € SI SI 

HURTADO SIRERA CARLA NATACIÓN 18 NO SI SI 

IBORRA BALLESTER HÉCTOR VOLEIBOL 78,99 1.200,00 € SI SI 

IZQUIERDO POQUET AITANA FUTBOL 32 350,00 € SI SI 

JIMENEZ ALAEZ JOAN FUTBOL SALA 49,66 350 SI SI 

JIMÉNEZ HIDALGA IVÁN TENIS 26 NO SI SI 

JUAN BONDIA RAFAEL BALONMANO 24,7 NO SI SI 

KHAYAT EL KHAYAT WAIL FUTBOL 28 350,00 € SI SI 

KRISCIUNAS NEDAS BALONCESTO 19 NO SI SI 

LACE KATRINA VOLEIBOL 34,66 350,00 € SI SI 

LACOMBA FAÑANAS DIEGO RUGBI 31 350 SI SI 

LAFUENTE ROYO MÓNICA BALONCESTO 31 350,00 € SI SI 

LAGO LOPEZ CARLOS FUTBOL SALA 52,66 350,00 € SI SI 

LAGUNAS GUALDA GUILLERMO AJEDREZ 37 350,00 € SI SI 

LAHMANI AGHAN HICHAM FUTBOL 48,33 350,00 € SI SI 
LAMA PEREIRA 
RODRÍGUEZ JULIA ESGRIMA 34 350,00 € SI SI 

LARREA ESTRELLES ELENA TIRO CON ARCO 46,33 350 SI SI 

LASECA PEREZ IRENE FUTBOL 50,66 350,00 € SI SI 

LÁZARO ALBEROLA CLAUDIA BALONCESTO 23,16 NO SI SI 

LLÁCER HERNÀNDEZ ORIOL ATLETISMO 22 NO SI SI 

LLOPIS ARIAS DANIEL FUTBOL SALA 33,33 350,00 € SI SI 

LLOPIS ARRABAL AITANA AJEDREZ 28 350,00 € SI SI 

LLOPIS CASTILLO LILIANA FUTBOL 35,33 350 SI SI 

LOPEZ DE CARLA BALONMANO 48,32 350,00 € SI SI 

CUELLAR CLEMENTE             

LÓPEZ DOMÍNGUEZ PABLO BALONCESTO 30 350,00 € SI SI 

LÓPEZ ORELLANA TERESA BALONMANO 29 350,00 € SI SI 

LÓPEZ SIMÓN ANDREA NATACIÓN 45,33 350,00 € SI SI 

LÓPEZ VILLENA MARCOS BALONCESTO 23 NO SI SI 

LORENZO CATALÁN CARIBE KARATE 47,5 350,00 € SI SI 

LOSTADO FERNÁNDEZ MARINA PILOTA VALENCIANA 28,72 350,00 € SI SI 

LUENGO MATEO PABLO BALONCESTO 45,33 350,00 € SI SI 

LUQUE CABELLO MARCOS ATLETISMO 30 350,00 € SI SI 

MADRIGAL FIRPO MARINA BALONMANO 42,66 350,00 € SI SI 

MANRIQUE GÓMEZ ROCIO BALONMANO 39,33 350 SI SI 

MANUEL VALERO IGNACIO BALONMANO 32 350,00 € SI SI 

MANZANO LLUCH LAURA VOLEIBOL 69,99 1.200,00 € SI SI 

MARCO LÓPEZ HÉCTOR BALONCESTO 26 NO SI SI 

MARCO MONTORO CLAUDIA NATACIÓN 38,33 350,00 € SI SI 

MARCO MORA CARMEN ATLETISMO 74,49 1.200,00 € SI SI 

MARCO RIZO ÁLVARO BALONMANO 31,14 350 SI SI 

MARCO VALIENTE NEREA FUTBOL 37,33 350,00 € SI SI 

MARQUINA SIMÓN MIQUEL ATLETISMO 19 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
MARTEL PAREJA LUCÍA NATACIÓN 41,58 350,00 € SI SI 

MARTÍ EZPELETA 
GERARD 
FRANCESC BALONMANO 30 350,00 € SI SI 

MARTI ORQUIN BLANCA TENIS 28 350,00 € SI SI 

MARTÍN GONZÁLEZ AINHOA ATLETISMO 48,33 350 SI SI 

MARTÍN SÁNCHEZ ALEJANDRO TAEKWONDO 56,5 350,00 € SI SI 

MARTÍN VERGÚN ISABEL BALONCESTO 54,66 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ CHAZARRA MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO 68,66 1.200,00 € SI SI 

MARTÍNEZ GARCÍA CARLA FUTBOL 46,33 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ HENAR VOLEIBOL 57,99 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ ANDREA FUTBOL 49,99 350 SI SI 

MARTÍNEZ JIMÉNEZ DANIEL BALONMANO 40 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ LLINARES JAVIER RUGBI 33,33 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ SERGIO RUGBI 40 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ MONTIANO LUCIA TENIS 23,7 NO SI SI 

MARTÍNEZ ROCA NURIA BADMINTON 47,12 350,00 € SI SI 

MARTINEZ RODRIGO MARÍA DOLORES BALONMANO 27 350 SI SI 

MARTÍNEZ SANCHIS XAVIER AJEDREZ 27 350,00 € SI SI 

MARTINEZ TERRASA JUSTO VELA 48,33 350,00 € SI SI 

MAS HIGUERO ESTELA VOLEIBOL 54,66 350,00 € SI SI 

MASIP CANTERO DANIEL BALONCESTO 24 NO SI SI 

MATEOS GIL- DELGADO ALEXIA BALONMANO 30 350,00 € SI SI 

MATEU ESTEVE CARLA ESGRIMA 56,16 350 SI SI 

MAYES ALANDETE SARA HÍPICA 31,83 350,00 € SI SI 

MENGUAL FRANCISCO SARA PIRAGÜISMO 47 NO NO SI 

MEZQUIDA PLAZA PABLO FUTBOL SALA 46,33 350,00 € SI SI 

MICÓ BALDRÉS VÍCTOR VOLEIBOL 62,66 350,00 € SI SI 

MIRALLES SORIANO JOSÉ RUGBI 19 NO SI SI 

MOÑINO MONTAGUT CLAUDIA RUGBI 30 350 SI SI 

MONLEON GOMEZ BELEN VELA 35 350,00 € SI SI 

MONSERRAT ESCOBAR AARÓN FUTBOL SALA 35,33 350,00 € SI SI 

MONTABES FENOLLOSA SOFÍA TRIATLÓ 25 NO SI SI 

MONTAÑES GADEA PABLO TENIS 53,66 350,00 € SI SI 

MONTELL ROSELLÓ ÀNGELS VOLEIBOL 29 350,00 € SI SI 

MONTESINOS BERNAL MATEU FUTBOL SALA 38,32 350 SI SI 

MONZON HONRUBIA IGNACIO RUGBI 27 350,00 € SI SI 

MORCILLO MARTÍNEZ ENRIQUE RUGBI 22 NO SI SI 

MOREIRA ALVES JHONATAN ATLETISMO 18,5 NO SI SI 

MORENO CATALA JORDI 
DEPORTES MONTAÑA Y 

ESCALADA 51,9 350,00 € SI SI 

MORENO GONZÁLEZ SARA TRIATLÓ 41,54 350,00 € SI SI 

MORENO LÓPEZ JAVIER FUTBOL 37,33 350 SI SI 

MORENO MERINO JOSÉ GIMNÀSTICA 33,3 NO NO SI 

MORENO PASCUAL PABLO VELA 31 350,00 € SI SI 

MUÑOZ BARTUAL MARÍA ATLETISMO 52 350,00 € SI SI 

MUÑOZ BELTRÁN ÁNGEL BALONMANO 25 NO SI SI 

MUÑOZ BRELL PAULA FUTBOL SALA 29 350,00 € SI SI 

MUÑOZ FERNÁNDEZ MIGUEL RUGBI 21 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
MUÑOZ VILLANUEVA PAU BADMINTON 57,14 350,00 € SI SI 

       
NAVARRO FAYOS RICARDO GOLF 34 350,00 € SI SI 

NAVARRO MOXICA MARIA AMPARO BALONMANO 63,66 1.200,00 € SI SI 

NAVARRO RODRÍGUEZ JORGE NATACIÓN 51,34 350,00 € SI SI 

NIETO LOPEZ JORGE FUTBOL 48,33 350,00 € SI SI 

OJEDA SOLAZ RAQUEL LUCHA LIBRE 23,72 NO SI SI 

ORDUÑA DEJOZ LUCAS PADEL 56,66 350,00 € SI SI 

ORTEGA SAVALL BORJA ATLETISMO 35,33 350,00 € SI SI 

ORTS MONTALT JOAN PILOTA VALENCIANA 48 350,00 € SI SI 

ORTUÑO JIMÉNEZ JOSÉ ANTONIO RUGBI 36,33 350,00 € SI SI 

PALACIOS RIPOLL MALENA BALONCESTO 28 350,00 € SI SI 
PALLÁS GARCÍA DEL 
BUSTO NATALIA ATLETISMO 34,46 350 SI SI 

PALOMINO GUARIN 
VICTORIA 
EUGENIA RUGBI 23 NO SI SI 

PAÑOS REDONDO ALONSO ATLETISMO 22 NO SI SI 

PARDO PEINADOR CARLOTA RUGBI 44,33 350,00 € SI SI 

PARREÑO TEBAR IGNACIO FUTBOL SALA 44,16 350,00 € SI SI 

PAYÁ FERNÁNDEZ MANUEL BALONMANO 26 NO SI SI 

PEIRÓ MORA FRANCISCO VELA 31 350 SI SI 

PÉREZ FERNÁNDEZ ÁNGELA ATLETISMO 16 NO SI SI 

PÉREZ LLEDÓ PABLO VOLEIBOL 61,66 350,00 € SI SI 

PEREZ MARTÍNEZ FERRAN BALONMANO 39,33 350,00 € SI SI 

PÉREZ OLIVER CARMEN BALONCESTO 28 350,00 € SI SI 

PÉREZ ORTEGA DAVID GIMNASIA RITMICA 27 NO NO SI 

PÉREZ SERRANO DAVID FUTBOL SALA 35,33 350 SI SI 
PEREZ- MANGLANO 
ESTEBAN NOA ESGRIMA 45 350,00 € SI SI 

PERLES SANCHEZ ARANTXA KICK BOXING 27 NO SI SI 

PESO PALOMARES PATRICIA KARATE 40,33 350,00 € SI SI 

PETRONA JOHNSON LAURA AIMEE VOLEIBOL 44,33 350,00 € SI SI 

PICÓ BLANQUER ESTEVE AJEDREZ 29 350,00 € SI SI 

PICO LOPEZ MARIOLA ESCALADA 27 NO SI SI 

PIQUER BARRACHINA ISABEL PILOTA VALENCIANA 25,48 NO SI SI 

PIQUERAS CHULIA ANDREA NATACIÓN 56,66 350,00 € SI SI 

POLOP CHERINO DAVID BADMINTON 20 NO SI SI 

PONCE SOLTERO LUCÍA RUGBI 45,16 350,00 € SI SI 

PONS CORTIJO EVA RUGBI 30,33 350,00 € SI SI 

PORTILLO LÁZARO NEREA TAEKWONDO 40 350 SI SI 

QUILES SÁNCHEZ ALBA KARATE 36 350,00 € SI SI 

RAMIS LOPEZ- POLIN MARTA BALONCESTO 21 NO SI SI 

RAMÓN PERETE CARLA RUGBI 49,33 350,00 € SI SI 

RAVIE VAELLO JOAN VELA 30 350,00 € SI SI 

RCHI RAMÓN SOFÍA ATLETISMO 36 350,00 € SI SI 

REAL PUCHADES LUCÍA BALONCESTO 36,66 350 SI SI 

REOS CAMPOS LUCÍA BALONCESTO 46,33 350,00 € SI SI 

REQUENA BONET SANDRA TENIS 55,33 350,00 € SI SI 

RIBERA ORQUÍN MAR TENIS 53,66 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
RICCI CAMBRONERO DAVID BALONMANO 30 350,00 € SI SI 

RÍOS VALLE LAURA ATLETISMO 67,37 1.200,00 € SI SI 

RISUEÑO GIL CARLA BALONMANO 25,36 NO SI SI 

RIVERA LÓPEZ MARINA VOLEIBOL 54,66 350,00 € SI SI 

ROCATI ALEGRE PAU BALONCESTO 39,33 350,00 € SI SI 

RODRÍGUEZ MARQUÉS JULIO FUTBOL 33,33 350,00 € SI SI 

RODRÍGUEZ PESTANO SARA VOLEIBOL 38,33 350,00 € SI SI 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MIGUEL ATLETISMO I TRIATLÓ 20 NO SI SI 

ROIG ARIÑO Toni BALONCESTO 33,33 350 SI SI 

ROMERO ESCANDELL ANDREA ATLETISMO 45 350,00 € SI SI 

ROSALENY AZNAR ARNAU TRIATLÓ 53,33 350,00 € SI SI 

ROSELLÓ DURÀ SARA BALONCESTO 59,49 350,00 € SI SI 

ROSELLO GUILLEM ABEL FUTBOL 48,33 350,00 € SI SI 

RUBIO LUENGO ENRIQUE JOSÉ RUGBI 33 350,00 € SI SI 

RUIZ GARCÍA ALBA KARATE 38,16 350 SI SI 

RUIZ GARCÍA AMANDA TIRO CON ARCO 26 NO SI SI 

RUIZ MARTÍNEZ PABLO ATLETISMO 36,06 350,00 € SI SI 

RUIZ ROMERO MIGUEL ANGEL FUTBOL SALA 26 NO SI SI 

RUMÍN GUILLOT LUCAS NATACIÓN 26 NO SI SI 

SABATER NÁCHER ANTONI BALONMANO 38 350,00 € SI SI 

SAIZ PÉREZ GABRIEL BADMINTON 13,5 NO SI SI 

SALA CANO AITANA JUDO 41,7 350,00 € SI SI 

SALINAS TORREGROSA AMAYA BALONMANO 18,34 NO SI SI 

SALVADOR BADENES JOAN TRIATLÓ 36,16 350,00 € SI SI 

SALVADOR GARCÍA ADRIÁN BALONCESTO 33,33 350,00 € SI SI 

SALVADOR MARTINEZ ENRIC TAEKWONDO 33 350,00 € SI SI 

SAMEÑO DAUREL ALEXANDRA VELA 33,33 350 SI SI 

SAN FRANCISCO JEREZ MARIA KARATE 68,66 1.200,00 € SI SI 

SÁNCHEZ CHECA LUCÍA ISABEL NATACIÓN 22,83 NO SI SI 

SANCHEZ JIMENEZ PAULA FUTBOL 37,33 350,00 € SI SI 

SÁNCHEZ OLMO NICOLAS TAEKWONDO 33 350,00 € SI SI 

SÁNCHEZ TORDERA IMANOL ATLETISMO 22 NO SI SI 

SANCHIS GASPAR JAVIER RUBÉN RUGBI 24,22 NO SI SI 

SANTAMARIA GONZALEZ LUCIA ATLETISMO 54,33 350,00 € SI SI 

SANTOS OSIPOV JUAN VELA 28 350,00 € SI SI 

SANZ AGUILAR PAULA KARATE 34 350,00 € SI SI 

SARABIA LLAMAZARES SOFIA VELA 41 350,00 € SI SI 

SAURA I PETEGNIEF ELIA ATLETISMO 36 350,00 € SI SI 

SAYOL SÁNCHEZ NEREA RUGBI 41,33 350 SI SI 

SEDANO CASTELLS LUIS JUDO 21,5 NO SI SI 

SEGURA MORENO LORENA BALONCESTO 19,5 NO SI SI 

SELLÉS PÉREZ MIGUEL ORIENTACIÓN 37 350,00 € SI SI 

SEÑORIS PRADO ANGEL PILOTA VALENCIANA 28 350,00 € SI SI 

SERRANO PONS ROSER HÍPICA 37,33 350,00 € SI SI 

SERRANO TAMARIT PAU RUGBI 21,86 NO SI SI 

SHESTOPALKA 
CHIAMAKA 
VANESSA TAEKWONDO 58,83 350,00 € SI SI 

SIFRE MONT ADRIAN PILOTA VALENCIANA 22,37 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

       
SIGÜENZA CRUCES PAULA KARATE 37 350,00 € SI SI 

SIRERA SANCHO ANDREU BALONMANO 15 NO SI SI 

SOLER COLOMINA SERGIO ESCALADA 34 350,00 € SI SI 

SOLVES FLORES FELIP BALONMANO 10,5 NO SI SI 

SORIANO BACETE SILVIA TAEKWONDO 55 350,00 € SI SI 

SORIANO RODRÍGUEZ RICARD TENIS 52,66 350,00 € SI SI 

SOSPEDRA ESCAT BELÉN ATLETISMO 60,33 350,00 € SI SI 

SUÁREZ VÉLEZ PABLO HALTEROFILIA 33,32 350,00 € SI SI 

SUSSOHO DIALLO MAHAMADOU FUTBOL 29 350,00 € SI SI 

TAMARIT SILVESTRE MARÍA FUTBOL 37,33 350 SI SI 

TARAZONA SANCHEZ ADRIAN PADEL 29 350,00 € SI SI 

TEROL RIUS ADRIÀ RUGBI 61,33 350,00 € SI SI 

TOMAS BELDA MAIA VOLEIBOL 64,66 1.200,00 € SI SI 

TORRENTE SIMÓN CLARA FUTBOL SALA 29,33 350,00 € SI SI 

TORTOSA GIL EMPAR 
FRONTENIS I PALETA 

GOMA 39,45 350,00 € SI SI 

TRONCOSO BRESÓ CELIA BALONCESTO 54,66 350 SI SI 

URIZARNA GRIJALBA CARLOTA NATACIÓN 40,66 350,00 € SI SI 

VALERO GARRIDO LUCÍA ATLETISMO 58,33 350,00 € SI SI 

VALERO GARRIDO MARÍA ATLETISMO 53,83 350,00 € SI SI 

VALERO SANCHEZ MARCOS FUTBOL 39,33 350,00 € SI SI 
VAZQUEZ VICENTE 
MAZARIEGOS ALBA SURF 27,33 350,00 € SI SI 

VEGA LUENGO INÉS KICK BOXING 7,5 NO SI SI 

VENTURA PART MIGUEL RUGBI 39,26 350,00 € SI SI 

VIDAL FRASÉS MARÍA TAEKWONDO 55 350,00 € SI SI 

VIDAL MARTÍ MARÍA RUGBI 42 350,00 € SI SI 

VILA GARCIA XAVIER TENIS 37,33 350,00 € SI SI 

VILANOVA ALAPONT BLAI VOLEY PLAYA 25,33 NO SI SI 

VILAR I MIRA ARNAU RUGBI 51,33 350 SI SI 

WATT KA BINTA KELLE ATLETISMO 54,33 350,00 € SI SI 

YESTE BARRAL 
FERNANDO 
ESTEBAN FUTBOL 48,33 350,00 € SI SI 

YUGUEROS TARAZONA AITANA BALONMANO 43 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 06/03/2025
14:58:32



 

 

 
ANEXO II: RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURS 2024-2025 

 
 

Han sido excluidos/as, por no cumplir algunas de las condiciones y requisitos establecidos en la 

convocatoria de estas ayudas los y las deportistas que se relacionan a continuación, por los 

siguientes motivos de exclusión: 

 
1. Estudiantado matriculado en la Universitat de València el curso 2023/2024, que no ha 

aprobado, al menos, 6 créditos, tal como establece el punto 2.3 de la convocatoria. 

 
2. Estudiantado que no ha aportado certificado académico oficial de los estudios cursados en 

otra universidad o certificado de pruebas de acceso a la universidad/ciclos formativos, para 
poder realizar la baremación académica, tal como establece el punto 5.4 de la convocatoria 

 
3. Estudiantado que no ha aportado documentación acreditativa de cumplir con alguno de los 

requisitos deportivos establecidos en el punto 2.2 de la convocatoria. 

 
4. Personas solicitantes no matriculadas en centros propios de la Universitat de València, en 

titulaciones oficiales de grado, máster y doctorado en el curso 2024-2025, tal y como 
establece el punto 2.3 de la convocatoria. 

 
 
 

APELLIDOS NOMBRE MOTIVOS 'EXCLUSIÓN 

BERNABEU DELICADO AITOR 2 

BOHO SAYO MATIAS 2 y 3 

COLL PAREDES AITANA 2 

DE MIGUEL NICOLAU AGUSTÍN 2 

ESTRADA TARASCÓ ENEAS 2 

FERRI BENEITO LUCÍA 3 

FERRIZ SIMARRO SANDRA 1 

GARCÍA DÍAZ JORGE ISMAEL 3 

GÓMEZ RONDÓN CÉSAR EMILIO 2 y 3 

GUERRERO CUESTA PABLO 3 

MERINO CABALLÉ RAÚL 3 

ORTEGA CASTILLO JOSE ANGEL 1 

PÉREZ FOS PATRICIA 1 

PERIS CUENCA VICENTE 3 

ROCHINA TRONCOSO PABLO 1 

SÁNCHEZ ABARCA JESÚS 3 

SÁNCHEZ SÁEZ FRANCISCO 4 

SOTELO HERBELLO MAURO 2 y 3 

TORRES ESTRADA CRISTINA 2 

VARONA MARCO ÁLVARO 3 

ZANÓN MARTÍNEZ ARIADNA 2 

Id: UV-REDFirma-3854658 Cod. Verificació: BLBD0R53FA641G1F

URL Verif: https://seu.uv.es/


		2025-03-06T14:58:42+0100
	JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - DNI 73908806P


	



